atribuições legais, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Vereadores, o 

seguinte projeto de lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito 

Adicional Suplementar por superávit financeiro no valor de R$ 668.654,07 (Seiscentos e 

sessenta e oito mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e sete centavos) nos termos 

do artigo 43, §1° inciso 1 e § 2º da Lei Federal 4.320/64, para reforço de dotações 

consignadas no orçamento vigente conforme segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Manutenção do